DiARiÜ OFICIAL , SâO LUÍS, SEXTA * 14 DE MÀRçÒ DE 2025 * VOL. Í9, NS 3559/2025

ISSN 2763-860XDOS municípios

i - Renovar a cessão do servidor público DANÚBIO ANDRADE SILVA,

sob CPF: 944.950.253-68, Mat.: 1877-1 e Portaria n“ 424/2014 de 03

de setembro de 2014, agente administrativo pertencente do quadro de

cargos estatutários da administração pública, a fim de colocar a

disponibilidade para exercer suas funções junto a 15® CIRETRAN deste

Município pelo período de 12 meses:

SANTOS LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ: 39.946.481/0001-68, itens: (003,

004, 007, 008, 010, 013, 014, 015 e 016), pelo Valor Total de: R$
889.900,00 (oitocentos e oitenta e nove mil e novecentos reais).

Vencedores: M M JORGE SERVIÇOS E ACESSÓRIOS - EPP, CNPJ:

18,369.679/0001-56, itens: (001, 002, 005, 006, 009, 011, 012, 017,

018 e 019), pelo Valor Total de: R$ 978.540,00(novecentos e

setenta e oito mil e quinhentos e quarenta reais).

II - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Pedro dos Crentes - MA, 13 de março de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLlQUE-SE E CUMPRA-SE.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro MunicipalGabinete do Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do

Maranhão, aos 12 dias do mês de março de 2025.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 0d680e6432c02cb68138222bad808a4bAlexandre Magno Pereira Gomes
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS

MANGABEIRAS
Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 5f9bd4921d3683b2132009679fab5596

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE - INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO NS 06/2025

PORTARIA N® 162/2025 - GABINETE DO PREFEITO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO NS 06/2025.

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 06/2025

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Ref.: Processo de Dispensa de Inexigibilidade Licitação de ns 06/2025.

Objeto: Locação de um imóvel urbano, localizado na Rua Tenente

Rosa, S/N, Bairro Centro, São Raimundo das Mangabeiras, destinado ao

Funcionamento do Centro Administrativo Municipal.

CONTRATADO: Luis Bascones Rojas, CPF sob o ns 701.476.791-76:

Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Período: 12(doze) meses.

Afigurando-me que o procedimento de contratação em epígrafe

encontra-se regularmente desenvolvido e, estando ainda presente o

interesse da Administração na contratação direta que deu ensejo à

instauração do presente processo,

De acordo com o parecer jurídico e fundamentos constantes do

presente nos autos, AUTORIZO com fulcro no art. 74, V da Lei

14.133/2021, 0 presente processo de Inexigibilidade de Licitação.

Formalize-se o termo de contrato, empenhe-se e publique-se.

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 31 de janeiro de 2025.

Accioiy Cardoso Uma e Silva
Prefeito

ortaria n® 162/2025 - GABINETE DO PREFEITO

O Prefeito Municipal de São joão dos Patos, Estado do Maranhão, no

uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal e

pelo art. 45 da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o artigo 96, caput. da Lei Municipal n® 266/2005, de

28 de dezembro de 2005 (ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE SÂO jOÃO DOS PATOS):

CONSIDERANDO o Requerimento Administrativo do Servidor;

RESOLVE

I - Conceder ao servidor ELIEDSON PEREIRA DOS SANTOS, auxiliar

de enfermagem, pertencente ao Quadro de Cargos Estatutários da

Administração Pública do Município com lotação na Secretaria Municipal

de Saúde. Portaria n* 44/2010 de 09 de março de 2010, LICENÇA

PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES (sem vencimento),

prevista no art. 96, Lei Municipal n° 266/2005, pelo prazo de 02 (dois)

anos, com início em 01 de março de 2025.

II - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: b5086b9f258dceea90430a36e7f83ccaGabinete do Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do

Maranhão, aos 12 dias do mês de março de 2025.

Alexandre Magno Pereira Gomes
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO N® 14/2025 - INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N5 05/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO N^ 05/2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 05/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N® 14/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SAO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS -

MA, inscrito no CNPj sob o n« 06,651,616/0001-09.

CONTRATADO: MARIA MADALENA DIAS DE SOUSA MOREIRA, CPF n°

658.563.843-34.

OBJETO: Locação de um imóvel urbano, localizado na Rua Rio Branco,

S/N, Centro, São Raimundo das Mangabeiras - MA, destinado ao

funcionamento da Secretaria Municipal de Agricultura Familiar.

LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação n® 05/2025.

BASE LEGAL: Artigo 51, Inciso V, da Lei n® 14.133/2021.

VALOR DO CONTRATO: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos

reais).

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses, contados da data da

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: el752bc2ff2b001b3b0274b9d043ece0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÀO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N® 010/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Comissão Permanente de Licitação de São Pedro dos Crentes - MA,

Contratação de empresa para locação de veículos do transporte

escolar da rede municipal de ensino de São Pedro dos Crentes -

MA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Editai e seus anexos. Vencedores: L D M DOS

a www.famem.org.br ias
m